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Układ dysz w suszarni do materiałów sypkich

W patencie Nr 44886 zastrzeżono suszarnię flu¬
idalną do materiałów sypkich, pracującą w spo¬
sób ciągły i zaopatrzoną w szereg dysz wdmucha-
jących strumienie ogrzanego powietrza, wprawia¬
jące suszony materiał w stan zbliżony do pseu-
dofazy fluidalnej, to jest do stanu sypkości,
posiadającego właściwości cieczy. Zastosowany ru¬
chomy układ dysz stanowi ramę, osadzoną prze¬
suwnie w prowadnicach kadłuba i zaopatrzoną
w przegrody blaszane, których powierzchnie bocz¬
ne tworzą dysze szczelinowe o odpowiednim
kształcie i poruszają za pomocą silnika elektrycz¬
nego.

W suszarni według patentu Nr 44886 część po¬
wietrza doprowadzona do ruchomego układu dysz
przedostaje się do wnętrza suszarni w sposób
niekontrolowany wskutek jego przepływu bokami
ramy z pominięciem dysz. Ten stan powoduje
nierównomierny przepływ materiału wobec czego
tylko część materiału podlegała dokładnemu wy¬
suszeniu.

W układzie dysz według wynalazku uzyskuje
się kontrolę nad rozdziałem powietrza przez wpro¬
wadzanie powietrza do poszczególnych dysz. Cała
ilość powietrza za pośrednictwem rękawa ela¬
stycznego 2 wtłaczana jest do dysz 1 skąd prze¬

dostaje się poprzez siatkę 3 do wnętrza suszarni.
Dysze 1 osadzone są obrotowo w ruchomej ramie
co pozwala na indywidualne nastawianie kątów
poszczególnych strumieni powietrza.

5 Do wnętrza dysz wprowadza się powietrze o ci¬
śnieniu przewyższającym opór stawiany przez siat¬
kę 3 łącznie z leżącym na niej materiałem, dzięki
czemu powietrze przepływa równomiernie przez
wszystkie dysze do wnętrza suszarni. Ta równo-

io mierność strug powietrza w suszarni zapobiega
tworzeniu się zwałów materiału i powoduje jego
właściwe przesuwanie się co ma decydujący
wpływ na szybkość i równomierność suszenia.

15 Zastrzeżenie patentowe

Układ dysz w suszarni fluidalnej do materia¬
łów sypkich według patentu Nr 44886, znamienny
tym, że dysze (1) osadzone są obrotowo w rucho-

20 mej ramie, pozwalające na dowolne nastawianie
kątów przepływu poszczególnych strumieni po¬
wietrza oraz zaopatrzone są w szczeliny o regulo¬
wanej szerokości do doprowadzenia odpowiedniej
ilości powietrza, wtłaczanego za pośrednictwem

25 elastycznego rękawa (2) w poszczególne obszary
suszarni.
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